

Steen Sommerlund Holding ApS

Kirkebakken 3, 6040 Egtved

CVR-nr. 26 03 12 81

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2019

Dirigent:


.....





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Steen Sommerlund Holding ApS
Adresse, postnr., by	Kirkebakken 3, 6040 Egtved
CVR-nr.	26 03 12 81
Stiftet	6. marts 2001
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Steen Sommerlund
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Kolding Åpark 1, 3. sal, 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i ejerskab og investering af aktier.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 10.787 kr. mod et overskud på 63.289 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 278.039 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Andre eksterne omkostninger	-3.524	-3.498
	Bruttoresultat	-3.524	-3.498
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.075	36.906
	Finansielle indtægter	4.254	38.218
	Finansielle omkostninger	-17.790	-637
	Resultat før skat	7.015	70.989
2	Skat af årets resultat	3.772	-7.700
	Årets resultat	<u>10.787</u>	<u>63.289</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	105.800
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	-30.972
	Overført resultat	10.787	-11.539
		<u>10.787</u>	<u>63.289</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	108.507	134.433
		<u>108.507</u>	<u>134.433</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>108.507</u>	<u>134.433</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	3.772	0
	Tilgodehavende selskabsskat	6.916	0
		<u>10.688</u>	<u>0</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	154.318	172.109
		<u>154.318</u>	<u>172.109</u>
	Likvide beholdninger	<u>16.239</u>	<u>109.147</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>181.245</u>	<u>281.256</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>289.752</u></u>	<u><u>415.689</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	153.039	142.252
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	105.800
	Egenkapital i alt	<u>278.039</u>	<u>373.052</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	0	1.332
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	10.064	33.445
	Anden gæld	1.649	7.860
		<u>11.713</u>	<u>42.637</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.713</u>	<u>42.637</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>289.752</u></u>	<u><u>415.689</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Sikkerhedsstillelser
- 5 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	142.252	105.800	373.052
Overført via resultatdisponering	0	10.787	0	10.787
Udloddet udbytte	0	0	-105.800	-105.800
Egenkapital				
31. december 2018	125.000	153.039	0	278.039

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Steen Sommerlund Holding ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele.

Skat

Selskabsskat udgiftsføres med den skat, der kan henføres til årets resultat. Den udgiftsførte selskabsskat omfatter aktuel skat af årets skattepligtige indkomst samt regulering af udskudt skat. Selskabsskat udgiftsføres med 22 %. Rentetillæg føres som en finansieringsomkostning.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

I moderselskabets årsrapport værdiansættes kapitalandel i dattervirksomhed efter equitymetoden. Dette indebærer, at kapitalandele i balancen optages til dattervirksomhedens regnskabsmæssige indre værdi, og at dattervirksomhedens resultat efter skat medtages i moderselskabets resultatopgørelse under posterne resultat af kapitalandele.

Den del af dattervirksomhedens resultat, der ikke udloddes som udbytte til moderselskabet, disponeres til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer indregnes til kostpris og måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

kr.	2018	2017
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	7.700
Årets regulering af udskudt skat	-3.772	0
	<u>-3.772</u>	<u>7.700</u>

3 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2018	166.555
Kostpris 31. december 2018	166.555
Værdireguleringer 1. januar 2018	-32.122
Udloddet udbytte	-50.000
Andel af årets resultat	24.074
Værdireguleringer 31. december 2018	-58.048
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>108.507</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Associerede virksomheder		
Gram Nordic ApS	Kolding	50,00 %

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Sikkerhedsstillelser

Der påhviler ikke selskabet eventualforpligtelser, pantsætninger m.v.

5 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Steen Sommerlund	Kirkebakken 3, 6040 Egtved